
３．別冊　「加工食品の原材料明細　令和8年度（前期4月～9月使用）」

４．別冊　「加工食品の原材料明細　令和8年度（年間使用）」

多治見市教育委員会事務局　食育推進課

１．別紙　「7月 献立及び材料表」

多治見市学校給食

加工食品の原材料明細

令和8年度（7月使用）

学校給食で使用する食材のアレルゲン情報については下記の書類もご確認下さい。

２．本冊子「加工食品の原材料明細　令和8年度（7月使用）」



食 品 名 規格 商 品 名 メ ー カ ー 名 原材料 特定原材料等（28品目） 注意喚起表示（28品目）

黒砂糖 20㎏
伊江島産粉状黒
糖

沖縄県農業協同
組合

サトウキビ 無 無

白湯ラーメンスープの素 1㎏
創味　ラーメン
スープ　屋台の
白湯

創味食品

畜肉エキス、たん白加水分解物、動物油
脂、食塩、豚骨肉、砂糖、野菜ペースト、
ごま、魚介エキス、香辛料／調味料(アミ
ノ酸等)、増粘剤(加工デンプン、キサンタ
ンガム)、香辛料抽出物、酸化防止剤(ビタ
ミンE)

ごま、さば、大豆、豚肉 無

４．香辛料・油

食 品 名 規格 商 品 名 メ ー カ ー 名 原材料 特定原材料等（28品目） 注意喚起表示（28品目）

チリパウダー 100ｇ
セレクトチリパ
ウダー　100ｇ
袋入り　D

エスビー食品
赤唐辛子、コーンパウダー、食塩、クミン、
オレガノ、ガーリック

無 無

９．魚　魚加工品

食 品 名 規格 商 品 名 メ ー カ ー 名 原材料 特定原材料等（28品目） 注意喚起表示（28品目）

あじ
40g
50g
60g

あじ(切身／角
切)

中部食品工業 真あじ 無
●小麦、えび、いか、さけ、
さば：同一ライン、同一工場
内

あゆ
50g
60g
70g

美濃清流鮎 和幸 アユ 無
●小麦、乳、海老、蟹、い
か、さば、大豆、鮭：同一ラ
イン、同一工場内

きびなご kg キビナゴ 和幸 キビナゴ 無
●小麦、乳、海老、蟹、い
か、さば、大豆、鮭：同一ラ
イン、同一工場内

いか
30g
40g
50g

いか(ペルーい
か)

中部食品工業 いか(あかいか) いか
●小麦、えび、さけ、さば：
同一ライン、同一工場内

加工品の原材料明細（7月分）

3．調味料
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９．魚　魚加工品

食 品 名 規格 商 品 名 メ ー カ ー 名 原材料 特定原材料等（28品目） 注意喚起表示（28品目）

あさり　冷凍 1㎏
冷凍ボイルあさ
り

華成 あさり 無

●原料由来でアサリに付着し
た海老蟹類の混入を完全に排
除できない可能性がありま
す。

星型かまぼこ 1kg
ＧＫ星ちらし蒲
鉾

カネ上
魚肉、馬鈴薯澱粉、砂糖、発酵調味料、食
塩、還元水飴、なたね油／加工澱粉、カロチ
ノイド色素

無 ●小麦、大豆：同一工場内

食 品 名 規格 商 品 名 メ ー カ ー 名 原材料 特定原材料等（28品目） 注意喚起表示（28品目）

ベーコン 1㎏
ショルダーベー
コン

鎌倉ハムクラウ
ン商会

豚かた肉、食塩、砂糖、香辛料(ナツメグ、コ
リアンダー、カルダモン、オールスパイス)

豚肉
●小麦、大豆、鶏肉、牛肉、
ゼラチン：同一ライン、同一
工場内

食 品 名 規格 商 品 名 メ ー カ ー 名 原材料 特定原材料等（28品目） 注意喚起表示（28品目）

ミニ厚揚げ 1㎏
プチ絹厚揚げ1
ｋｇ

マリン・プロ
フーズ

大豆(豆乳)、異性化液糖、デキストリン、食
塩、揚げ油(植物油)、加工でん粉、豆腐用凝
固剤

大豆 無

冷凍液卵 1kg
凍結全卵(調理
用)ＨＶ　No.3

キューピータマ
ゴ

鶏卵 卵 無

大豆ペースト 1kg
岐阜県産大豆
ペースト

天狗缶詰
(岐阜県学校給
食会)

大豆 大豆 無

10．肉加工品

11．豆類・卵・乳製品
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食 品 名 規格 商 品 名 メ ー カ ー 名 原材料 特定原材料等（28品目） 注意喚起表示（28品目）

そうめん 200g
尾張製粉そうめ
ん

尾張製粉 小麦粉、食塩 小麦 小麦

食 品 名 規格 商 品 名 メ ー カ ー 名 原材料 特定原材料等（28品目） 注意喚起表示（28品目）

パインシロップ漬け 1.6ｋｇ

甘みあっさりパ
インアップルチ
ビット1/8タイ
産

はごろもフーズ
パインアップル、砂糖／クエン酸、酸化防止
剤(ビタミンC)

無 無

冷凍角切り果物ゼリー
(ぶどう)

1ｋｇ
アレンジダイス
ゼリー・国産巨
峰(鉄・VC)

ヤヨイサンフー
ズ

糖類[果糖ぶどう糖液糖、砂糖、ぶどう糖]、
ぶどう果汁／ゲル化剤(増粘多糖類)、酸味
料、香料、ビタミンC、着色料(クチナシ、紅
麹)、クエン酸鉄Na

無 ●小麦、卵、乳：同一工場内

冷凍角切り果物ゼリー
(レモン)

1ｋｇ
アレンジダイス
ゼリー・瀬戸内
レモン(VC)

ヤヨイサンフー
ズ

糖類[果糖ぶどう糖液糖、ぶどう糖、砂糖]、
レモン果汁／ゲル化剤(増粘多糖類)、酸味
料、ビタミンC、香料、クチナシ黄色素

無 ●小麦、卵、乳：同一工場内

食 品 名 規格 商 品 名 メ ー カ ー 名 原材料 特定原材料等（28品目） 注意喚起表示（28品目）

梅漬け
多治見市学校給
食

大梅、食塩、赤しそ、ホワイトリカー(醸造ア
ルコール(さとうきび糖蜜))

無 無

※デザートとして使用している果物類については、カット及び個包装を行う施設において、オレンジ、キウイフルーツ、パイン、もも、りんご、バナナ等の処理を行っている場合が
あります。

12．小麦・でん粉製品

16．デザート等

その他
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お問い合わせ先

幼稚園・小学校・中学校 調理場名 電話番号

北栄小学校・北陵中学校 北栄・北陵中隣接校対応調理場 27-8400

陶都中学校・小泉中学校・南姫中学校・共栄小学校・小泉小学校・根本小学校・南姫小学校・精華小学校

・脇之島小学校・南ヶ丘中学校・精華愛児幼稚園

平和中学校・昭和小学校・市之倉小学校・笠原小中学校 昭和小学校近接校対応調理場 22-6111

滝呂小学校 滝呂小学校調理場 22-0657

池田小学校 池田小学校調理場 22-0883

多治見中学校・養正小学校・養正幼稚園・（さわらび学級） 養正小学校近接校対応調理場 28-1590

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　         　   　多治見市教育委員会事務局　

食育推進課　２９－１６６２

食育センター 29-1663


